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Giriş
Müasir dövrün inkişaf edən texnologiyaları, süni 

intellektin (AI) həyatın müxtəlif sahələrinə təsiri 
göstərməsini təmin edən mühüm amillərdən biri-
dir. Bu texnologiyaların inkişafı, xüsusilə maliyyə 
sektoru üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir, çünki süni 
intellektin maliyyə bazarlarında tətbiqi, müxtəlif 
investisiya strategiyalarının təkmilləşdirilməsi və 
daha effektiv idarə edilməsi imkanı yaradır. AI-nin 
maliyyə dünyasında, xüsusilə də investisiya portfel-
lərinin idarə edilməsinə təsiri günümüzdə daha çox 
hiss olunur. İnvestorlar üçün daha yaxşı nəticələr 
əldə etmək məqsədilə AI, bazar trendlərini düzgün 
təhlil etmək, riskləri düzgün qiymətləndirmək və 
gəlir əldə etmə potensialını artırmaqda əsas vasitə 
kimi çıxış edir. 

Müasir maliyyə bazarlarının mürəkkəbliyi və 
dəyişkənliyi investorların daha innovativ və çevik 
qərar qəbuletmə mexanizmlərinə ehtiyacını artır-
mışdır. Rəqəmsallaşma və texnologiyanın inkişafı 
nəticəsində ənənəvi investisiya metodları artıq ki-
fayət qədər effektiv olmamaqla yanaşı, bazardakı 
risklərin düzgün qiymətləndirilməsi üçün yetərli 
olmaya bilər. Bu kontekstdə süni intellektin (Sİ) 
investisiya portfeli idarəetməsində tətbiqi inves-
torlar üçün yeni imkanlar yaradır və kapitalın daha 
səmərəli idarə olunmasına töhfə verir.

Süni intellektin istifadə olunduğu sahələrdən biri 
də nevroloji şəbəkələrin maliyyə bazarlarının proq-
nozlaşdırılması və risk idarəetməsi ilə bağlıdır. Bu 
sahədə xüsusi diqqət çəkən modellərdən biri, qlobal 
iqtisadi və maliyyə mühitindəki qeyri-xətti vəziy-
yətləri dəqiq təhlil etmək və proqnozlaşdırmaq üçün 
istifadə olunan FNN (Fuzzy Neural Networks) mo-
delidir. FNN modelləri, çoxsaylı dəyişənləri və mə-
lumat növlərini nəzərə alaraq bazar tendensiyaları-
nı müəyyən etməyə kömək edir, bu da investorlar 
üçün yüksək dəqiqliklə gələcək qiymətləri təxmin 
etməyə imkan verir. Bu metod, müxtəlif mühitlərdə 
və şəraitdə həm sadə, həm də effektiv şəkildə işləyə 
bilən bir alət olaraq süni intellektin potensialını ge-
nişləndirir.

İnvestisiya portfelinin idarə edilməsi risk və gə-
lirliliyin balanslaşdırılması prinsipinə əsaslanan 
mürəkkəb bir prosesdir. Portfel menecerləri və fərdi 
investorlar bazarın analizi, aktivlərin qiymətləndi-
rilməsi və gələcək trendlərin proqnozlaşdırılması 
üçün müxtəlif metodlardan istifadə edirlər. Lakin 
bazar məlumatlarının sürətli dəyişməsi və böyük 
həcmli məlumatların (Big Data) effektiv analiz 
olunması bu prosesi daha çətin və zaman aparan 
hala gətirir. Ənənəvi yanaşmalarda fundamental və 
texniki analizlər üstünlük təşkil etsə də, süni intel-
lektin tətbiqi bu metodları tamamlayaraq qərar qə-
buletmə prosesini daha dəqiq və operativ edə bilir.

Digər tərəfdən, LSTM (Long Short-Term Me-
mory) şəbəkələri, zaman ardıcıllıqlarındakı uzun-
müddətli korrelyasiyaları öyrənmək və proqnoz-
laşdırmaqda üstünlük təşkil edən nevroloji şəbəkə 
modelidir. Maliyyə bazarlarında qiymət dəyişiklik-
lərinin ardıcıl olaraq necə inkişaf edəcəyini müəy-
yən etmək, xüsusilə investorlar üçün önəmli olan 
bir məsələdir.

Süni intellekt, xüsusilə maşın öyrənməsi (Mac-
hine Learning), dərin öyrənmə (Deep Learning) və 
statistik modellər vasitəsilə investisiya strategiya-
larının inkişaf etdirilməsində mühüm rol oynayır. 
Süni intellekt əsaslı sistemlər tarixi bazar məlumat-
larını təhlil edərək gələcək qiymət dəyişikliklərini 
proqnozlaşdıra, aktivlər arasında optimal diversi-
fikasiya yarada və bazarın qeyri-müəyyənliklərini 
idarə edə bilər. Bu, insanın emosiya və subyektiv 
qərarlarından asılılığı azaldaraq investisiya prosesi-
ni daha obyektiv və məlumat yönümlü hala gətirir.

Bununla yanaşı, süni intellektin tətbiqi investor-
lar üçün yeni imkanlar yaratsa da, bəzi çətinliklər 
və risklər də mövcuddur. Məsələn, alqoritmik ti-
carət sistemləri (algorithmic trading) yüksək sürət-
lə işlədiyi üçün bazarda ani dalğalanmalara səbəb 
ola bilər. Bundan əlavə, süni intellektin proqnozları 
əsasən keçmiş məlumatlar üzərində qurulduğuna 
görə gözlənilməz iqtisadi və ya siyasi hadisələr za-
manı effektivliyi məhdud ola bilər. Digər mühüm 
məqam isə etik və hüquqi problemlərlə bağlıdır. 
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Süni intellekt əsaslı sistemlərdə istifadə edilən mə-
lumatların məxfiliyi, bazar manipulyasiyası riski və 
tənzimləyici orqanların nəzarəti kimi məsələlər bu 
sahədə nəzərə alınmalı olan vacib amillərdir.

Süni intellektin investisiya portfeli idarəetmə-
sində istifadəsi gələcəkdə daha da genişlənəcək və 
onun effektivliyinin artırılması üçün yeni metodo-
logiyalar inkişaf etdiriləcəkdir. Xüsusilə kvant in-
vestisiya strategiyalarında (quantitative investing), 
avtomatlaşdırılmış ticarət platformalarında və risk 
idarəetmə modellərində süni intellektin rolu daha 
da güclənəcək. Bütün bu inkişaflar investorlar üçün 
daha məlumatlı və dəqiq qərarlar verməyə imkan 
yaradacaq, eyni zamanda bazarların daha effektiv və 
proqnozlaşdırıla bilən olmasına kömək edəcəkdir.

Bu məqalədə süni intellektin investisiya portfel-
lərinin idarə olunmasında iqtisadi baxımdan tətbiqi 
və onun iqtisadi təsirləri dərindən təhlil ediləcəkdir. 
Belə ki, FNN və LSTM kimi nevroloji şəbəkələrin 
maliyyə bazarlarının təhlili və investisiya qərarları-
nın alınmasında oynadığı mühüm rola xüsusi diqqət 
yetiriləcək. Bu təhlil, sünni intellektin investisiya 
portfellərini formalaşdırma və idarəetmə sahəsində-
ki üstünlükləri və hələ də mövcud olan məhdudiy-
yətləri, çatışmazlıqları üzə çıxarmağa yönələcəkdir. 
AI-nin bu sahədəki inkişafı, investorlar üçün daha 
ağıllı və daha məlumatlı qərarların verilməsini tə-
min etməklə yanaşı, bazarların daha şəffaf və düz-
gün işləməsini təşviq edəcəkdir.

Bu məqalənin məqsədi süni intellektin investisi-
ya portfeli idarəetməsində effektivliyini təhlil etmək, 
onun üstünlüklərini və çətinliklərini araşdırmaq və 
gələcək perspektivlərini qiymətləndirməkdir. Süni 
intellektin maliyyə sahəsində necə tətbiq olunduğu, 
onun investorların qərar qəbuletmə prosesinə təsiri 
və real dünya nümunələri üzərində analizlər bu təd-
qiqatın əsas istiqamətləri olacaqdır.

Əsas hissə
Süni intellektin (AI) investisiya portfel idarəet-

məsində tətbiqi və bu sahədə aparılan elmi və prak-
tiki tədqiqatlar, son illərdə bir çox müsbət nəticələr 
göstərmişdir. Süni intellektin bu sahədə tətbiqi yal-
nız yeni texnologiyaların inkişafı ilə əlaqədar deyil, 
həm də bazarların daha effektiv və şəffaf işləməsi 
üçün mühüm bir alətə çevrilmişdir. İnvestisiya port-
felinin idarə edilməsi sahəsində AI, böyük verilən-
lər (big data) bazalarından gələn məlumatları sürətlə 
təhlil etmək və investisiya qərarlarını daha dəqiq və 

vaxtında qəbul etmək üçün geniş imkanlar təqdim 
edir. Bu texnologiya, xüsusilə maliyyə bazarları, 
səhm, istiqraz və digər qiymətli kağızlar üzrə qiy-
mət dəyişikliklərini, bazar trendlərini və digər amil-
lərin əlaqəsini anlamaqda mühüm rol oynayır. 

Süni intellektin istifadəsi ilə, müxtəlif mənbələr-
dən eyni anda məlumat toplama və həmin məlumat-
ların doğruluq payını qiymətləndirmək mümkündür. 
Bu, süni intellektin "fake news" (yalan xəbərlər) və 
səhv məlumatlardan təmizlənməsinə kömək edir. 
Eyni zamanda, AI böyük məlumat kütlələrini təh-
lil edərək makroiqtisadi və mikroiqtisadi səviyyədə 
mürəkkəb panellər qurulmasına imkan verir. Bu cür 
panellər, investisiya qərarlarını dəstəkləyən və gələ-
cək bazar vəziyyətlərinə dair daha aydın və dolğun 
proqnozlar verən alətlərdir. 

AI-nin investisiya portfelində istifadəsi zama-
nı onun real vaxt rejimində qərar qəbuletmə qabi-
liyyəti və sürətli reaksiyası, digər texnologiyalara 
nisbətən böyük üstünlük təşkil edir. Süni intellekt, 
həm fundamental, həm də texniki analizlərdə istifa-
də olunduqda, daha az dəyişkənliklə və daha yüksək 
dəqiqliklə investisiya planlarını formalaşdırmağa 
imkan verir. Bu, bazarların proqnozlaşdırılmasında 
daha düzgün nəticələr əldə etməyə kömək edir və 
nəticə etibarilə investorların gəlirlərini artırır. 

Klassik investisiya portfel idarəetmə yanaşmala-
rında, investorlar aktivləri müəyyən nəzəriyyələrə 
əsaslanaraq məhdud şəraitdə diversifikasiya etməyə 
çalışırlar. Markovitz və digər klassik portfel nəzəriy-
yələrində əsas fokus, investisiyanın riskini minimu-
ma endirmək və gözlənilən gəlirləri artırmaqdır. La-
kin süni intellekt bu yanaşmadan fərqli olaraq, daha 
dinamik və elastik metodlarla işləyir. AI, əsasən iki 
problem üzərində cəmlənir: gözlənilən gəlirin dəqiq 
qiymətləndirilməsi və kovariyasiya matrisinin idarə 
edilməsi. 

Süni intellektin tətbiq olunduğu investisiya alqo-
ritmləri və maşın öyrənməsi texnologiyaları, mə-
lumatların təhlilini və tanınmasını təmin edir. Bu, 
investorların daha məlumatlı və dəqiq qərarlar ver-
məsinə kömək edir. Süni intellektin müxtəlif stra-
tegiyalarla istifadəsi, portfelin idarə edilməsi pro-
sesində daha çevik və sürətli qərarların alınmasına 
imkan verir. 

AI, investisiya portfelinin risklərini minimallaş-
dırmaq üçün bazar və kredit risklərinin təhlilində 
geniş istifadə olunur. Bazar riski, bazar dəyişkən-
liyi nəticəsində ortaya çıxan potensial itkiləri əhatə 
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edir. Kredit riski isə qarşı tərəfin öhdəliklərini ye-
rinə yetirməməsi ilə əlaqəli olan riskdir. AI-nin risk 
idarəetməsində üç əsas yanaşma mövcuddur: 

• Keyfiyyət göstəricilərinə əsaslanan risk model-
lərinin qurulması: Süni intellekt, xəbərlər və digər 
KİV məlumatları əsasında bazar risklərini təhlil 
edərək, müvafiq risk modellərini qurur. 

• Mövcud risk modellərinin izlənilməsi və op-
timallaşdırılması: Süni intellekt daim mövcud risk 
modellərini izləyir, doğrulayır və sınaqlardan ke-
çirir. Bu proses, risklərin düzgün idarə olunmasına 
kömək edir və uzunmüddətli stabil nəticələr əldə et-
məyə imkan verir. 

• Maliyyə və iqtisadi göstəricilərin proqnozlaş-
dırılması: Süni intellekt, inflyasiya, faiz dərəcələri, 
defolt ehtimalı və digər iqtisadi göstəriciləri dəqiq 
proqnozlaşdırmaq üçün istifadə edilir. Bu göstəri-
cilərin düzgün təhlili, investorların daha məlumatlı 
qərarlar verməsini təmin edir. 

AI-nin bu yanaşmaları, qısa və uzunmüddətli 
periodlarda riskləri idarə edərək, portfeli daha opti-
mal şəkildə idarə etməyə imkan verir. Qısa zaman 
kəsiyində AI-nin üstünlükləri, sürətli məlumat ema-
lı və çevik reaksiyadır. Eyni zamanda, uzunmüd-
dətli strategiyaların qurulması və bu strategiyalarda 
taktiki düzəlişlərin edilməsi, portfelin effektivliyini 
artırır [2,91].

Süni intellektin portfel idarəetməsində istifadə-
si sahəsində geniş yayılan yanaşmalardan biri FNN 
(Fuzzy Neural Networks) modelidir. FNN, zaman-
la dəyişən və ardıcıl məlumatlarla işləyərkən zəif 
olsa da, statik verilənlərlə işləməkdə güclüdür. 
Bu, investisiya mühitini və onu təsir edən makro-
iqtisadi faktorları təhlil edərək, optimal aktivlərə 
sərmayə yatırılmasında çox faydalıdır. FNN, sadə 
problemlərin həlli üçün ən effektiv yanaşmalardan 
biridir və portfelin idarə edilməsində geniş istifadə 
olunur. 

Digər bir mühüm model isə LSTM (Long Short-
Term Memory) şəbəkələridir. 

LSTM, zamanla dəyişən məlumatların gələcək-
dəki proqnozlarını vermək və bu məlumatları təhlil 
edərək düzgün nəticələr çıxarmaqda xüsusilə güc-
lüdür. LSTM, keçmiş verilənləri yadda saxlamaq 
və lazımsız məlumatları avtomatik silmək qabiliy-
yətinə malikdir, bu da onu dinamik modellərin qu-
rulmasında daha çox seçilən bir vasitə edir. Bu mo-
del, maliyyə aktivlərinin tarixdəki zamanla dəyişən 
hərəkət trayektoriyasını öyrənərək, gələcəkdəki 

bazar tendensiyalarını düzgün proqnozlaşdırmağa 
kömək edir [4, 35-37].

Müasir texnologiyaların və süni intellektin is-
tifadəsinin ən böyük üstünlüklərindən biri, insan 
qərəzinin sistemdən tamamilə çıxarılmasıdır. İnsan-
lar, xüsusən də maliyyə və investisiya sahəsində, 
emosional meyillərə və psixoloji təsirlərə çox həs-
sasdırlar. Bu, onların qərarlarını ciddi şəkildə təhrif 
edə bilər. Məsələn, maliyyə bazarlarında ani dalğa-
lanmalar baş verdikdə və ya qeyri-müəyyənliklər 
ortaya çıxdıqda, bəzi investorlar təşvişə düşərək 
öz sərmayələrini satmağa və ya bazara girməyə 
meyillidirlər. Bu cür impulsiv qərarlar, bazar hər-
raclarının artması və ya qiymətlərin aşağı düşmə-
si kimi qısamüddətli dalğalanmalara əsaslanaraq, 
uzunmüddətli zərər verə bilər. Eyni zamanda, baza-
rın mövcud vəziyyətinə və psixoloji amillərə bağlı 
olaraq, investorlar müəyyən zamanlarda emosional 
qərarlar verərək sərmayələrini səhv istiqamətə yön-
ləndirə bilərlər. 

Bu nöqtədə süni intellektin (AI) tətbiqi, insan 
davranışının və psixoloji təsirlərin minimuma en-
dirilməsinə imkan verir. Süni intellekt, hər zaman 
rasional və obyektiv yanaşmalarla işləyir. Bu, ona 
qısa və uzunmüddətli zaman kəsiklərindəki də-
yişikliklərə qarşı dayanıqlı qərarlar qəbul etməyə 
imkan verir. AI-nin qərar qəbuletmə prosesi hər 
hansı bir emosional və ya koqnitiv səhvə əsaslan-
mır. Məsələn, bir investor bazar dalğalanmalarına 
reaksiya verərək panikaya düşə bilər, amma süni 
intellekt bu cür impulsiv reaksiyalardan uzaq olaraq 
yalnız bazar məlumatlarına və iqtisadi göstəricilərə 
əsaslanaraq qərar verir. Bu da ona daha dayanıqlı və 
uzunmüddətli gəlir gətirəcək sərmayə strategiyaları 
hazırlamağa imkan verir [2, 5].

Süni intellektin bu xüsusiyyəti, onu maliyyə ba-
zarlarında investorlar üçün üstün bir vasitəyə çe-
virir. Ən əsas üstünlüklərindən biri, AI-nin sürətli 
və düzgün analiz etmə qabiliyyətidir. AI, bazarda 
hər hansı bir qiymət dəyişikliyi və ya digər amil-
lərin yaranmasından asılı olmayaraq, məlumatları 
dərhal təhlil edərək investisiya qərarlarını opti-
mallaşdırır. Bu, investorların sürətlə dəyişən ba-
zar şəraitinə uyğun reaksiya verməsinə və riskləri 
daha effektiv şəkildə idarə etməsinə kömək edir. 
Beləliklə, investorlar üçün daha az risklə daha sta-
bil gəlir əldə etməyə imkan yaradılır. Bu, süni in-
tellektin uzunmüddətli sərmayələrə olan təsirinin 
əhəmiyyətini artırır və investorların bazarlarınqısa 
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müddətli dalğalanmalarından daha az təsirlənmə-
sinə şərait yaradır. 

Son illərdə davranış maliyyəsi sahəsində aparılan 
tədqiqatlar göstərir ki, insanlar bəzən rasional qərar-
lar verməkdə çətinlik çəkirlər. Bu çətinliklər, daha 
çox insanın emosional və koqnitiv səhvlər etməsin-
dən irəli gəlir. İnsan beynində baş verən müxtəlif 
psixoloji proseslər – məsələn, itki qorxusu, ehtiras 
və ya qərəzli düşünmə – insanların qərarlarını təh-
rif edir və maliyyə qərarlarını bəzən qeyri-səmərəli 
hala gətirir. İnsanlar müəyyən bazar şəraitlərində 
"bütün ya da heç" yanaşmasını tətbiq edərək, həd-
dindən artıq risk alır və ya tamamilə təxirə salma 
qərarı verir. Eyni zamanda, onlar qısamüddətli nəti-
cələrə fokuslanaraq uzunmüddətli sərmayə qərarla-
rını tez-tez gözdən keçirə bilərlər [5, 27].

AI, bu tip koqnitiv səhvlərdən tamamilə azaddır. 
Çünki süni intellekt, yalnız faktiki verilənlərə əsas-
lanaraq işləyir və bütün qərar qəbuletmə prosesi 

proqramlaşdırılmış alqoritmlər əsasında həyata 
keçir. Bu, ona daha dəqiq və rasional qərarlar ver-
məyə imkan verir. Süni intellekt, hətta bazar psixo-
logiyasının və insan davranışının təsirini nəzərə 
alaraq bazarları düzgün analiz etməyi bacarır, lakin 
öz qərarlarını emosional və ya subyektiv meyarla-
ra əsaslanmadan verir. Bunun nəticəsində, AI sis-
temləri bazarın real vəziyyətinə əsaslanaraq daha 
səmərəli və strateji qərarlar alır. 

Bu xüsusiyyətlər süni intellekti investisiya 
idarəetməsində üstün edən amillərdən biridir. İn-
sanlar, bazar şəraitinə və müxtəlif maliyyə məlu-
matlarına reaksiyalarını çox vaxt şəxsi təcrübə və 
emosiyalarına əsaslanaraq formalaşdırırlar. Lakin 
süni intellektin tətbiqi ilə, investorlar yalnız məntiqi 
və məlumatlı bir yanaşma ilə qərar qəbul edir. Bu, 
uzunmüddətli və dayanıqlı portfellərin qurulmasın-
da daha güclü bir əsas təmin edir. 

Eyni zamanda, AI-nin köməyi ilə investorlar, ba-
zarın tamamilə rasional olmayan və qeyri-səmərə-
li ola biləcək hallarını aradan qaldıra bilirlər. Süni 
intellektin təhlil etdiyi verilənlər, investorların ba-
zar manipulyasiyalarına və ya qeyri-rasyonal dav-
ranışlara qarşı daha az təsirli olmalarını təmin edir. 
AI, sərmayə qoyuluşlarını yalnız faktiki və analitik 
göstəricilər əsasında optimallaşdırır, bu da səhv qə-
rarların sayını minimuma endirir və investorların 
gəlirini artırır. Bu şəkildə, AI investisiya idarəetmə-
sində əsasən daha sağlam və effektiv qərarların qə-
bul edilməsini təmin edir. 

Süni intellektin istifadə edilməsi, investorların 
daha sağlam və dayanıqlı portfellər qurmasına şəra-
it yaradır. AI ilə idarə olunan portfellər, yalnız cari 
bazar məlumatları ilə deyil, həm də gələcək proq-
nozlar, trend analizləri və makroiqtisadi göstəricilər 
əsasında formalaşdırılır. Bu yanaşma, investorların 
bazar dalğalanmalarına və qeyri-müəyyənliklərə 
qarşı daha dözümlü olmalarını təmin edir, nəticə 
etibarilə isə onların sərmayələrinin gəliri daha sta-
bil və uzunmüddətli olur. AI-nin tətbiqi, gələcəkdə 
daha çox investorun və maliyyə müəssisələrinin bu 
texnologiyanı öz investisiya qərarlarında geniş şə-
kildə tətbiq etmələrinə gətirib çıxaracaq. 

Nəticə
Süni intellektin (AI) investisiya portfellərinin 

idarə edilməsində tətbiqi, maliyyə bazarlarında 
daha dəqiq və rasional qərarların qəbul edilməsini 
təmin edir. 

FNN və LSTM şəbəkələri, investisiya strategi-
yalarını optimallaşdıraraq bazar dalğalanmalarına 
qarşı dayanıqlı portfellər yaradır. AI məlumatları 
sürətlə təhlil edərək riskləri düzgün qiymətləndirir 
və investorların qərarlarını yaxşılaşdırır. 

Bununla yanaşı, AI-nin istifadəsi yalnız texnolo-
ji tərəqqini deyil, həm də etik və hüquqi məsələləri 
nəzərə almalıdır. Bu sahədə daha dərin tədqiqatlar 
və inkişaflar vacibdir. Gələcəkdə AI-nin daha ge-
niş tətbiqi, investorların qərarlarını daha sürətli və 
dəqiq qəbul etmələrini təmin edəcək, həmçinin ma-
liyyə bazarlarının şəffaflığını artıracaqdır. 

Süni intellektin investisiya idarəetməsində daha 
geniş tətbiqi üçün bir neçə mühüm təklif irəli sürülə 
bilər. Birinci təklif, süni intellektin etik və hüquqi 
aspektlərinin düzgün tənzimlənməsidir. Bu sahədə, 
süni intellektin bazar qərarlarını qəbulu və tətbiqi 
zamanı şəffaflıq və izah edilə bilənlik prinsipləri-
nin qorunması vacibdir. Süni intellektin idarə etdiyi 
sistemlər, təkcə iqtisadi göstəriciləri deyil, həm də 
hüquqi çərçivə və etik standartları nəzərə almalıdır. 
Bu yanaşma, investorların və bazar iştirakçılarının 
etibarını artıraraq, investisiya qərarlarının daha sağ-
lam və etibarlı olmasına imkan verir. 

İkinci təklif isə süni intellektin müxtəlif model-
lərinin sintez edilməsidir. FNN və LSTM kimi nev-
roloji şəbəkələr, bazar təhlilində müsbət nəticələr 
göstərsə də, digər süni intellekt yanaşmaları ilə bir-
ləşdirilməsi daha təsirli ola bilər. 

Məsələn, təbii dil işləmə (NLP) texnologiyası 
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bazar xəbərləri və müştəri sentimentlərini daha yax-
şı təhlil etməyə kömək edə bilər. Müxtəlif AI mo-
dellərinin inteqrasiyası, investisiya qərarlarını daha 
dəqiq və etibarlı şəkildə formalaşdırmağa şərait ya-
radacaq, həmçinin dəyişkən bazar şəraitində daha 
effektiv nəticələr əldə etməyə kömək edəcəkdir. 
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XÜLASƏ 
Süni intellektin (AI) investisiya portfelinin opti-

mallaşdırılmasında, risklərin minimallaşdırılmasın-
da və investisiya strategiyalarının təkmilləşdirilmiş 
qərar qəbulunda effektivliyi son illərdə maliyyə ba-
zarlarında diqqət çəkən məsələlərdən birinə çevrilib. 
AI-nin tətbiqi sayəsində investorlar bazar məlumat-
larını daha sürətli təhlil edərək daha dəqiq və effektiv 
qərarlar qəbul edə bilirlər. Bu texnologiya, xüsusilə 
FNN (Feeding Neural Networks) və LSTM (Long 
Short-Term Memory) şəbəkələri kimi modellər va-
sitəsilə bazar dalğalanmalarına qarşı dayanıqlı port-
fellər yaratmağa və maliyyə risklərini daha dəqiq 
qiymətləndirməyə imkan verir. Süni intellektin tət-
biqi yalnız texniki cəhətdən üstünlüklər yaratmır, 

həmçinin investorların davranışlarını və bazar dina-
mikalarını daha dərindən anlamağa şərait yaradır.

Süni intellektin əsas üstünlüklərindən biri bö-
yük həcmli məlumatların real vaxt rejimində təhlil 
edilərək qərar qəbul etməyə uyğun şəkildə model-
ləşdirilməsidir. Ənənəvi investisiya strategiyala-
rında təhlil prosesləri əsasən fundamental və tex-
niki analiz üsullarına əsaslanır. Lakin AI modelləri 
investisiya mühitində daha çevik yanaşma tətbiq 
edərək tarixi məlumatları təhlil etməklə gələcək 
bazar trendlərini proqnozlaşdırır. Bu isə investisiya 
qərarlarının daha dəqiq və məqsədyönlü olmasına 
imkan verir. AI modelləri müxtəlif bazar indikator-
larını, iqtisadi göstəriciləri və investor davranışları-
nı birləşdirərək daha dayanıqlı və səmərəli portfel-
lərin qurulmasını təmin edir.

Bundan əlavə, süni intellekt risklərin idarə olun-
ması sahəsində də mühüm rol oynayır. İnvestisiya 
qərarlarının əsas çətinliklərindən biri bazar dəyiş-
kənliyini və potensial itkiləri öncədən qiymətlən-
dirməkdir. AI-nin tətbiqi ilə risk modelləri daha in-
kişaf etmiş şəkildə işləyir, çünki maşın öyrənməsi 
alqoritmləri tarixi və real vaxt məlumatlarını təhlil 
edərək mümkün risk ssenarilərini modelləşdirir. 
LSTM və FNN kimi texnologiyalar bazar dəyişik-
liklərini öncədən müəyyən edərək investorların göz-
lənilməz hadisələrə hazırlıqlı olmasına kömək edir.

Lakin AI-nin investisiya idarəçiliyində istifadəsi 
yalnız texniki və maliyyə baxımından deyil, etik və 
hüquqi aspektlərdən də qiymətləndirilməlidir. Süni 
intellektlə idarə olunan sistemlərin qərarlarının 
şəffaflığı və izaholunma qabiliyyəti əsas müzakirə 
mövzularından biridir. AI-nin qərar qəbuletmə pro-
sesi bəzən qara qutu (black box) effekti yarada bilər, 
yəni qərarların necə formalaşdığı tam izah edilə bil-
məz. Bu isə investisiya sahəsində etimad məsələsi-
ni gündəmə gətirir. Bundan əlavə, maliyyə bazar-
larının tənzimləyici orqanları AI-nin istifadəsi ilə 
bağlı qanunvericilik normalarını nəzərdən keçirmək 
məcburiyyətində qalırlar, çünki AI-nin səhv qərar-
ları böyük maliyyə itkilərinə və bazar sabitliyinin 
pozulmasına səbəb ola bilər.

Gələcək perspektivlər baxımından süni intellek-
tin investisiya idarəçiliyindəki rolu daha da geniş-
lənəcək. AI-nin inkişafı ilə maliyyə bazarlarının şəf-
faflığı və effektivliyi artacaq, investorlar üçün daha 
dayanıqlı və optimallaşdırılmış portfellər qurmaq 
mümkün olacaq. Süni intellektin tətbiqi yalnız risk-
lərin azaldılmasına deyil, həm də bazar iştirakçıla-
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rının qərar qəbul etmə proseslərinin təkmilləşdiril-
məsinə xidmət edəcək. Bununla yanaşı, AI-nin etik 
və hüquqi aspektləri daha dərindən tədqiq olunaraq 
investisiya sahəsində məsuliyyətli və şəffaf yanaş-
maların təmin olunması üçün yeni tənzimləyici çər-
çivələr yaradıla bilər. Bu isə süni intellektin investi-
siya sektorunda uğurlu və etibarlı şəkildə tətbiqinə 
zəmin yaradacaq.

Açar sözlər: Süni intellekt, investisiya portfeli 
idarəetməsi, FNN, LSTM, proqnozlaşdırma, investi-
siya strategiyaları, maliyyə texnologiyaları

EFFECTIVENESS OF ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE IN INVESTMENT 

PORTFOLIO MANAGEMENT
SUMMARY

In recent years, the effectiveness of artificial in-
telligence (AI) in optimizing investment portfolios, 
minimizing risks, and enhancing investment stra-
tegies for improved decision-making has become 
a key focus in financial markets. Through AI app-
lications, investors can analyze market data more 
rapidly and make more precise and efficient deci-
sions. This technology, particularly with models 
such as Feeding Neural Networks (FNN) and Long 
Short-Term Memory (LSTM) networks, enables the 
creation of resilient portfolios against market fluc-
tuations and allows for more accurate financial risk 
assessment. The application of AI not only provides 
technical advantages but also helps investors better 
understand market dynamics and behavior.

One of the main advantages of AI is its ability to 
analyze vast amounts of data in real-time and mo-
del decisions accordingly. Traditional investment 
strategies primarily rely on fundamental and tech-
nical analysis methods. However, AI models offer a 
more flexible approach by analyzing historical data 
to predict future market trends. This enables invest-
ment decisions to be more precise and goal-orien-
ted. AI models integrate various market indicators, 
economic metrics, and investor behaviors to estab-
lish more stable and efficient portfolios.

Additionally, AI plays a crucial role in risk ma-
nagement. One of the primary challenges in invest-
ment decision-making is assessing market volatility 
and potential losses in advance. With AI imple-
mentation, risk models become more advanced, as 
machine learning algorithms analyze historical and 

real-time data to model potential risk scenarios. Te-
chnologies such as LSTM and FNN help identify 
market changes in advance, allowing investors to be 
better prepared for unexpected events.

However, the use of AI in investment manage-
ment should not only be evaluated from a technical 
and financial perspective but also from ethical and 
legal aspects. One of the main concerns regarding 
AI-driven systems is the transparency and explai-
nability of their decisions. AI decision-making pro-
cesses can sometimes create a "black box" effect, 
meaning that the rationale behind decisions may not 
be fully explainable. This raises trust issues in the 
investment sector. Furthermore, financial market re-
gulators must reassess legal frameworks concerning 
AI applications, as erroneous AI-driven decisions 
can lead to significant financial losses and market 
instability.

From a future perspective, the role of AI in in-
vestment management is expected to expand furt-
her. As AI continues to evolve, financial markets 
will become more transparent and efficient, enab-
ling investors to build more resilient and optimi-
zed portfolios. The application of AI will not only 
contribute to risk reduction but also improve deci-
sion-making processes for market participants. At 
the same time, the ethical and legal aspects of AI 
will need to be studied in greater depth, leading to 
the development of new regulatory frameworks that 
ensure responsible and transparent AI use in the in-
vestment sector. This will create a foundation for the 
successful and reliable implementation of AI in in-
vestment management.

Keywords: Artificial intelligence, investment port-
folio management, FNN, LSTM, forecasting, invest-
ment strategies, financial technologies.

ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ 
ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА В 
УПРАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫМ 

ПОРТФЕЛЕМ
РЕЗЮМЕ

В последние годы эффективность искус-
ственного интеллекта (ИИ) в оптимизации ин-
вестиционных портфелей, минимизации рисков 
и совершенствовании инвестиционных страте-
гий для улучшения процесса принятия решений 
стала одной из ключевых тем на финансовых 
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рынках. Применение ИИ позволяет инвесторам 
быстрее анализировать рыночные данные и при-
нимать более точные и эффективные решения. 
Эта технология, в частности модели, такие как 
Feeding Neural Networks (FNN) и Long Short-
Term Memory (LSTM), способствует созданию 
устойчивых к рыночным колебаниям портфе-
лей и более точной оценке финансовых рисков. 
Использование ИИ обеспечивает не только тех-
нические преимущества, но и помогает инве-
сторам глубже понимать рыночную динамику и 
поведение участников.

Одним из главных преимуществ ИИ является 
способность анализировать огромные объемы 
данных в режиме реального времени и модели-
ровать решения в соответствии с этим анализом. 
Традиционные инвестиционные стратегии в ос-
новном основываются на фундаментальном и 
техническом анализе. Однако модели ИИ пред-
лагают более гибкий подход, анализируя исто-
рические данные для прогнозирования будущих 
рыночных тенденций. Это позволяет делать ин-
вестиционные решения более точными и целе-
направленными. Модели ИИ объединяют раз-
личные рыночные индикаторы, экономические 
показатели и поведенческие аспекты инвесто-
ров, что способствует созданию более устойчи-
вых и эффективных портфелей.

Кроме того, ИИ играет важную роль в управ-
лении рисками. Одной из главных сложностей 
при принятии инвестиционных решений являет-
ся прогнозирование рыночной волатильности и 
возможных потерь. Применение ИИ позволяет 
использовать более развитые модели управле-
ния рисками, поскольку алгоритмы машинного 
обучения анализируют исторические и актуаль-
ные данные для моделирования возможных сце-
нариев рисков. Технологии, такие как LSTM и 
FNN, помогают заранее выявлять рыночные из-
менения, что позволяет инвесторам быть более 
подготовленными к неожиданным событиям.

Однако использование ИИ в управлении ин-
вестициями следует рассматривать не только 
с технической и финансовой, но и с этической 
и правовой точек зрения. Одной из ключевых 
проблем ИИ-систем является прозрачность и 
объяснимость принимаемых ими решений. В 
некоторых случаях процесс принятия решений 
искусственным интеллектом может создавать 

эффект «черного ящика» (black box), когда не-
возможно полностью объяснить, каким образом 
было принято то или иное решение. Это подни-
мает вопрос доверия к ИИ в инвестиционной 
сфере. Более того, регулирующие органы фи-
нансовых рынков вынуждены пересматривать 
законодательные нормы, связанные с исполь-
зованием ИИ, поскольку ошибочные решения, 
принятые искусственным интеллектом, могут 
привести к значительным финансовым потерям 
и дестабилизации рынка.

С точки зрения будущего, роль ИИ в управ-
лении инвестициями будет только расширять-
ся. По мере развития технологий финансовые 
рынки станут более прозрачными и эффектив-
ными, что позволит инвесторам создавать бо-
лее устойчивые и оптимизированные портфе-
ли. Применение ИИ будет способствовать не 
только снижению рисков, но и совершенствова-
нию процессов принятия решений рыночными 
участниками. В то же время необходимо углу-
бленно изучать этические и правовые аспек-
ты применения ИИ, что приведет к разработке 
новых нормативных рамок, обеспечивающих 
ответственный и прозрачный подход к исполь-
зованию искусственного интеллекта в инвести-
ционной сфере. Это создаст прочную основу 
для успешного и надежного применения ИИ в 
управлении инвестициями.

Ключевые слова: Искусственный интеллект, 
управление инвестиционным портфелем, FNN, 
LSTM, прогнозирование, инвестиционные стра-
тегии, финансовые технологии.


